
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Rampone Michele

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

34 03/03/2025 17 6

Oggetto: 

D.lgs 152/06 art. 272. Adesione all'Autorizzazione di carattere generale, cambio del Legale 
Rappresentante. Ditta STL Italia srl - Sant'Agata de Goti (BN).

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) il D.lgs. n. 152 del 03 aprile 2006, recante norme in materia ambientale attribuisce alle Regioni la

competenza per il rilascio delle autorizzazioni alle emissioni in atmosfera;
b) la  ditta  STL  Italia  S.r.l.,  legale  rappresentante  ARDÒ  Michele,  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***

***OMISSI, con sede legale in Maddaloni (CE) alla Piazza Vittoria ed opificio in loc. Capitone nel
comune di  Sant’Agata  de Goti  (BN)  esercente  l’attività  di  “produzione e commercializzazione di
registratori di cassa” è titolare di presa d’atto dell’adesione all’Autorizzazione Generale, D.D. n 87 del
08.05.2019, per le emissioni  in atmosfera, ai  sensi dell'art.  272 comma 2 del D.lgs. n. 152/06 e
ss.mm.ii.;

c) con nota prot. 57959 del 29.10.2024, acquisita al PG n 510524 di pari data, il SUAP del Comune di
Sant’Agata de Goti ha trasmesso l’istanza della ditta STL S.r.l., con cui chiede il cambio del legale
rappresentante  dal  sig.  ARDÒ  Michele  al  sig.  CORDA  Samuel,  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ;

d) con nota n. PG/2024/0543057 del 15/11/2024 la UOD 50.17.06 ha chiesto alla ditta, per il tramite del
SUAP del  Comune di  Sant’Agata  de  Goti,  di  far  pervenire  domanda su  modello  della  Regione
Campania; comprensivo di marca da bollo di euro 16,00;

e) che la ditta STL Italia S.r.l.  ha provveduto a fornire quanto richiesto con nota PG n 105344 del
28.02.2025;

TENUTO CONTO
a) della dichiarazione sull’assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6 bis della

legge 241/90 e dell'art. 6 comma 2 del DPR 62/13, unitamente al responsabile del procedimento;

RITENUTO 
a) di dover provvedere all'aggiornamento dell’autorizzazione alle emissioni in atmosfera;

VISTI
a) la Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;
b) il D.lgs. n. 152 del 3 aprile 2006 e ss.mm.ii.;

Alla  stregua  dell'istruttoria  e  dell'espressa  dichiarazione  di  regolarità  della  stessa  compiuta  dal
responsabile  del  procedimento,  di  cui  all’assegnazione  PG  n.  525386  del  07.11.2024,  fatti  salvi
comunque  tutti  i  visti,  autorizzazioni  e  concessioni  di  competenza  di  altri  Enti,  propedeutiche  ed
essenziali all'esercizio dell'attività.

DECRETA

per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:
1) di prendere atto della nomina del nuovo legale rappresentante in qualità di amministratore unico sig. CORDA

Samuel,  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS***  al posto del sig. ARDÒ Michele, ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSI, con
sede legale in Maddaloni (CE).

2) di obbligare la ditta al rispetto delle prescrizioni contenute nel D.D. n.87 del 08.05.2019.
3) di notificare il presente atto alla ditta STL Italia S.r.l.
4) di inviare, per quanto di competenza, copia del presente atto all'Amministrazione Provinciale di Benevento, al

Comune  di  Sant’  Agata  de  Goti  (BN),  alla  ASL  di  Benevento,  all’  ARPAC  Dipartimento  Provinciale  di
Benevento ed alla ditta destinataria del presente provvedimento.

5) di trasmettere, per via telematica, copia alla segreteria di Giunta e alla “sezione casa di vetro” del portale
regionale per adempiere agli obblighi di pubblicazione.

Ing. Michele RAMPONE
   


